2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2022  № 422

О внесении изменений в постановление
администрации МО Город Шлиссельбург
от 26.01.2018 № 16 «Об утверждении
Муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на 2018-2024 годы»
на территории МО Город Шлиссельбург
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2025 годы» и в соответствии с уставом МО Город Шлиссельбург, в целях создания условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области:
1. Внести изменения в постановление администрации МО Город Шлиссельбург от 26.01.2018 № 16 «Об утверждении Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» на территории МО Город Шлиссельбург, изложив Приложение № 7 к Муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» на территории МО Город Шлиссельбург в новой редакции, согласно приложения (Приложение № 7).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                         А.А. Желудов
Разослано:  ПФО,  МКУ «УГХ и О»,  в дело.

                                                                                     Приложение № 7

к Муниципальной программе

«Формирование комфортной

городской среды на 2018-2024 годы»

на территории МО Город Шлиссельбург

Реестр дворовых и общественных территорий,

планируемых к благоустройству в 2018 – 2024 годах

	№

п/п
	Объект благоустройства
	Адрес

территории
	Площадь, м2

	Раздел 1.  Дворовые территории

	1
	Дворовая территория
	ул. Затонная, д.1а,
ул. 1 Мая, д.4, д.8, д.12,
пер. Советский, д.3

	2
	Дворовая территория

	ул. 1 Мая, д.14, д.16, д.18, д.20,
ул. Малоневский канал, д.7,
пер. Советский, д.5

	3
	Дворовая территория
	ул. 1 Мая, д.22

	4
	Дворовая территория

	ул. Затонная д.1, д.3

	5
	Дворовая территория
	ул. Малоневский  канал, д.9, д.11,
ул. Комсомольская, д.8

	6
	Дворовая территория

	ул. Комсомольская, д.4, д.6,
ул. Затонная д.5, д.7

	7
	Дворовая территория
	ул. Малоневский канал, д.13 д.15,
ул. Затонная, д.13, д.15

	8
	Дворовая территория
	ул. Малоневский канал д.10
	1118

	9
	Дворовая территория

	ул. 18 Января д.3,
ул. Малоневский канал, д.12

	10
	Дворовая территория

	ул. Староладожский канал, д.26, 26а,
пер. Северный 1,1а,3,5,

ул. Чекалова д.48, корп.1,2,3

	11
	Дворовая территория
	Ул. Малоневский канал, д.18
	1775

	12
	Дворовая территория
	Ул. Кирова, д.2
	9719

	13
	Дворовая территория
	Ул. Малоневский канал, д.18а

	Раздел 2. Общественные территории

	1
	Общественная территория
	от Красного проспекта до набережной реки Нева (вблизи Благовещенского собора)
	7446

	2
	Общественная территория
	по улице Чекалова, музей под открытым небом "Эхо Великих Сражений", Ленинградская область, Кировский район, город Шлиссельбург, Площадь у речного вокзала
	19000

	3
	Общественная территория
	общественная территория у детского сада «Теремок»
	9854

	4
	Общественная территория
	ул. Староладожский канал от р. Нева до пересечения с Малоневским каналом, бульвар вдоль ул. 1 Мая, Красная площадь, парк Гагарина  (в границах ул. 1 Мая, ул. Красный проспект, ул. Затонная, д.8)

	5
	Общественная территория
	Комсомольский парк

	6
	Общественная территория
	территория вдоль ул. 1 мая

	7
	Общественная территория
	территория вдоль ул. Малоневский канал

	8
	Общественная территория
	территория у МКУ «КСК «Невский»

	9
	Общественная территория
	общественная территория у детского сада «Орешек»

	10
	Общественная территория
	территория возле д.10 по ул. Кирова

	11
	Общественная территория
	территория возле д.24 по ул. Староладожский канал

	12
	Общественная территория
	территория на пересечении ул. Чекалова и ул. Жука